НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»
СОВЕТ

г. Уфа

14.00
15 апреля   2011г.

Дирекция
    Дом Профсоюзов РБ
РЕШЕНИЕ № 5
« О применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРОР «Союз Строителей РБ» за неисполнение обязанности члена Партнерства по уплате членских взносов ».
Заслушав и обсудив информацию Председателя Дисциплинарного Комитета НП СРОР «Союз Строителей РБ» Н.А. Валикова:

1. О членах Партнерства, допустивших неоднократную неуплату членских взносов в течении : 2010г. (3-4 кварталы), 2011г. (1-2 кварталы) - ООО «АРХСТРОЙ», ООО «Строитель», ООО «Уралхимпромэнерго», ООО «Теплострой», ООО «Башжилстрой», ООО «Вояжстромсервис» и 2010г (4 квартал), 2011г. (1-2 кварталы) - ООО «Жилстрой», ООО СПКП «Жилпромстрой», ООО «ФМ Индустрия», ООО «Промстрой», ООО «МУП КомСервисСтрой», ООО «ЭнергоГазМонтажПусконаладка» .

2. О рекомендациях Дисциплинарного Комитета Партнерства (Решение № 1 от 15 апреля 2011 г.),

СОВЕТ отмечает, что ряд членов Партнерства, находящихся в тяжелом финансовом положении из-за неплатежей заказчиков, отсутствия необходимых объемов работ, продолжаЮт свою производственную деятельность и прилагают усилия по выходу из создавшегося положения. Члены Партнерства: ООО «АРХСТРОЙ», ООО «Строитель», ООО «Уралхимпромэнерго», ООО «Жилстрой», ООО СПКП «Жилпромстрой», ООО «Промстрой», ООО «МУП КомСервисСтрой» обратились в Совет с просьбой о переносе сроков уплаты членских взносов на 2-3-4 кварталы 2011г.

Члены Партнерства: ООО «Теплострой», ООО «Башжилстрой», ООО «Вояжстромстройсервис», ООО «ЭнергоГазМонтажПусконаладка» находятся в стадии банкротства или, фактически, не существуют (телефоны отключены, по адресу отсутствуют, на связь не выходят).

На основании вышеизложенного и руководствуясь требованиями Устава (п.5.4., п.5.5.3., п.7.1., п7.1.3., п.17.4.), Положений- №06-ОС (п.4.11., п.4.11.4.), №19-ОС (п.2.2.1, п.3.3.)

                СОВЕТ РЕШИЛ:
1. В порядке исключения перенести сроки уплаты членских взносов включительно по третий квартал 2011 года:

1. ООО «АРХСТРОЙ»,

2. ООО «Строитель»,

3. ООО «Уралхимпромэнерго»,

4. ООО «Жилстрой»,

5. ООО СПКП «Жилпромстрой»,

6. ООО «ФМ Индустрия»,

7. ООО «ПромСтрой»,

8. ООО «МУП КомСервисСтрой».

2. Предложить Общему Собранию исключить из членов НП СРОР «Союз Строителей РБ» за неоднократную неуплату членских взносов в течение 2010-2011 годов:

1.ООО «Башжилстрой»,
2.ООО «Вояжстромсервис»,

3.ООО «Теплострой»

4.ООО «ЭнергоГазМонтажПусконаладка».

3.Обратить внимание членов Партнерства на неукоснительное соблюдение обязанности члена Партнерства по уплате членских взносов.

Председатель Совета                                                                              Р.Ф. Мамлеев